Diário   Oficial Página 82   23 de Novembro de 2021 Nº 28.129
<BEGIN:1298299:82>

O Sr. Alcides Augusto da Fonseca Junior, brasileiro, empresário, casado,
portador do RG nº 4510274 DFPC-GO e do CPF nº 003.455.151-45,
residente e domiciliado na Rua Santana nº 193, Setor Sul, Piranhas-GO,
vem tornar público que requereu à SEMA/MT a Licença de Adesão e
Compromisso (LAC) de silo e secador, localizado nas coordenadas
52º46’59,37”W 10º7’44,537”S no município de Santa Cruz do Xingu/MT.
<END:1298299:82>
<BEGIN:1298304:82>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411,
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília)
do dia 07 (sete) de dezembro de 2021, em sessão pública nos termos
do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuita-
mente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão
recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: con-
troladoria@sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA
PORTÁTIL TÉRMICA BLUETOOTH - HARDWARE, SOFTWARE, COM
ALÇA DE OMBRO, BATERIA E CARREGADOR, COM RECURSO
PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 22 de novembro de 2021.

________________________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1298304:82>
<BEGIN:1298334:82>

COMERCIAL DE AUTO POSTO SANTO AFONSO LTDA (CNPJ:
13.767.639/0001-49), ENDEREÇO: AV DOS BANDEIRANTES, S/N,
BAIRRO CENTRO, SANTO AFONSO -MT, CEP: 78.425-000, REQUEREU
A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.
<END:1298334:82>
<BEGIN:1298340:82>

ODENILSON JOSÉ DA SILVA, CPF: 329.635.131-00, torna público
que requereu junto a SEMA-MT, A Autorização para Restauração de
Formação Campestres (pastagens Planadas e Nativas) na Planície
Alagável do Pantanal, em sua propriedade Rural denominada Fazenda
Lagoa Cumprida, localizado na BR 070, Km 765, Margem esquerda sentido
Cáceres-MT à San Matias-BO, 30 Km de asfalto e 3,5 Km pela estrada
privada sem pavimentação.
<END:1298340:82>
<BEGIN:1298359:82>

A empresa Madefort Madeiras Eireli, Cnpj 41.272.020/0001-07 anterior-
mente denominada de Eriton Aparecido De Souza, Cnpj 32.259.674/0001-
00, torna público que requereu junto a Sema/MT, a renovação da licença
de operação com a alteração da razão social, para suas atividades na
Rua Carlos Chagas, S/n, Setor Industrial, no município de Cláudia/MT.
<END:1298359:82>
<BEGIN:1298360:82>

REDI BIESUZ, inscrito no CPF 157.486.779-20, torna público que
requereu junto à SEMA-MT - Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a
Licença por Adesão e Compromisso (LAC), do Armazém Fazenda
São Jeronimo, localizada no município de Sapezal - MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

<END:1298360:82>
<BEGIN:1298364:82>

ARBAZA ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 89.982.177/0006-59, torna público
que solicitou junto à SEMA o Cadastro de captação de uso insignifican-
te de 1 poço tubular profundo, localizado na Rua Gramado n° 340, Bairro
Industrial Nova Prata, Município de Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000):
12°34’49,7” S / 55°42’57,2” O

OPENEEM FOR LIFE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS E
DIREITOS PRÓPRIOS S/A,CNPJ 26.519.535/0003-29, torna público que
requereu à Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso-MT, a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO), para atividade de: Comercio atacadista de medicamentos e drogas
de uso veterinário; situado à Rodovia BR-163, km 744, n. 2461, armazém
1, área de expansão urbana, em Sorriso-MT. [ RESP. TEC. IVAN AP.
FERREIRA JR. - Eng. Ambiental e Seg. Trabalho (65) 99227-9390 ivan.
eng.ambiental@gmail.com

FRANCIELI T. S. CORDEIRO, CNPJ 11.732.863/0001-70, nome fantasia
CORDEIRO CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, torna público que requereu
à Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde-MT,
a LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), E LICENÇA
DE OPERAÇÃO (LO), para atividade de: Fabricação de estruturas
pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda; situado à
R. Matrinxã, 4305, b. Industrial, em Lucas do Rio Verde-MT.

ANNASIL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA- ME (RESIDENCIAL
FLOR DO CARIBE), CNPJ n° 17.149.098/0001-46, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença
Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para
atividade: Condomínio Multifamiliar ou conjuntos habitacionais (Condomínio
Horizontal Plurifamiliar com 38 unidades). Localizada na Rua Nicolau
Flessak, N° 6433, Quadra 27, Lotes: de 01 a 11 e de 20 a 30, Jardim Caribe,
município de SINOP-MT.

EDEGAR LUIS CASPERS STRAGLIOTTO, CPF: 466.146.301-30, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para a atividade de
Irrigação por asperção com pivô central de 150,74 hectares de área irrigada.
Localizado na Fazenda Rio Branco, zona rural, município de Ipiranga do
Norte/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento: 11°58’21,69”S
56°8’25,29”W. Não foi determinado o EIA-RIMA.

RICIERI FRANCIO, inscrito no CPF sob nº 021.801.119-91, proprietário
da Fazenda Rodeio, localizada no município de Sorriso-MT, vem através
deste solicitar junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato
Grosso (SEMA) o pedido de Renovação de Outorga de Água superficial
para irrigação de culturas anuais sob processo de nº 248393/2015. Este
tem a finalidade de irrigação tipo Pivô Central em uma área de 200,13
hectares, com captação no Rio Lira, localização próximas as coordenadas -
55°33’23”W e - 12°44’12”S, sob vazão anual de 910.305,6 m³.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1298364:82>
<BEGIN:1298382:82>

CELSO BIMBATO DE ALMEIDA - Aviso de Requerimento de Licença
Ambiental Simplificada Torna público que está requerendo do Instituto
Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença Ambiental Simplificada para
atividade de Micro Barragem, na Fazenda Lajes Jiboia, na Zona Rural de
Ceilândia. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.
<END:1298382:82>
<BEGIN:1298383:82>

RONIS MIRANDA SILVA LTDA, CNPJ 42.317.113/0001-65, torna público
que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, as
solicitações de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para a atividade de extração de areia e cascalho e beneficia-
mento associado para uso na construção civil, na zona rural do município de
Ribeirão Cascalheira-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1298383:82>
<BEGIN:1298384:82>

COMUNICADO
A ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS SANITARISTAS E AMBIENTA-
LISTAS DE MATO GROSSO - AESA/MT, conforme Comissão Eleitoral
constituída em Assembleia Geral comunica aberta as inscrições para
Eleição de Conselheiro Titular e Conselheiro Suplente da AESA/MT que
será realizada no período de 10 a 14 de dezembro de 2021, das 12:00
as 18:00 horas, na sede do CREA/MT, sito à Av. Historiador Rubens de
Mendonça, n° 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT, com eleições no dia 23 de
dezembro de 2021 das 12:00 as 18:00 horas na sede do CREA/MT. O Edital
encontra-se à disposição na sede da AESA/MT e quadro mural do CREA/
MT - Comissão Eleitoral AESA/MT - Herman Menezes Cathalat Filho, Valmi
Simão de Lima e Benildo Valério de Farias.
<END:1298384:82>
<BEGIN:1298385:82>

FREIER BOMBAS INJETORAS LTDA, CNPJ 19.707.609/0001-23, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso - SAMA, a renovação da Licença de Operação para a atividade de
Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores
e serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores,
sito a Av Idemar Riedi, n° 9302 B, Bairro industrial 1° etapa, Sorriso - MT,
não determinado (EIA/RIMA).
<END:1298385:82>
<BEGIN:1298387:82>

JOAQUIM PEREIRA PATRICIO JUNIOR (Fazenda São Jorge II), CPF
004.799.009-06, torna público que requereu à SEMA-MT, as Licenças
Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) para a atividade de
Irrigação - Pivô Central do imóvel rural, no município de Santo Antonio do
Leste-MT. Não foi solicitado EIA/RIMA.
<END:1298387:82>
<BEGIN:1298388:82>

TJ RETIFICADORA LTDA EPP, CNPJ 00.430.271/0001-87, torna público
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso
- SAMA, a Alteração de Razão Social para T. J. RETIFICADORA LTDA,
CNPJ 00.430.271/0001-87 e a renovação da Licença de Operação para a
atividade de Recondicionamento e recuperação de motores para veículos
automotores e serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, sito a Av Idemar Riedi, n° 9302, Bairro industrial 1° etapa,
Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1298388:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT